

خط‌چهره‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگو به‌های شما عزیزان راز ساعت ۱۵ تا ۲۰ از طریق شمارۀ ۸۴۹۸۴۴۰ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- پرداخت بول اضافی در مراکز پلیس ۱۰+**

محمدی – تهران: فارغ از اینکه جرانم رانندگی تا چه اندازه عادلانه است در خصوص پرداخت آن هنگامی که فرد به قول راهنمایی و رانندگی «متخلف» بخواهد جریمه را پرداخت کند باید ۲هزار و ۷۰۰ تومان هزینه یک پرینت را به مراکز پلیس ۱۰+ پرداخت کند، حال اگر قصد اعتراض به خلاقی را داشته باشد این هزینه به ۱۰ هزار تومان افزایش می‌یابد. بهتر است خود راهنمایی و رانندگی از طریق پیام کوتاه با همان قاطعیتی که در جریمه کردن دارد، شناسه پرداخت و شناسه قبضی را برای افراد ارسال کند.

- بر خورد با تخلفات موتور سووران در ابتدای خیابان آفریقا خوش‌سیما** – تهران: چندی است موتورسووران بدون توجه به علائم راهنمایی و رانندگی به صورت تخلف مسیر سمت چپ را در خیابان آفریقا به سمت چهارراه جهان کودک (حقانی) طی می‌کنند و این امر مشکلات بسیاری برای رانندگان و عابران ایجاد می‌کند. از پلیس هم در طول این خیابان خبری نیست. لطفاً رسیدگی کنید.

شنواریا

بیزن سورانی

احتمال افزایش اختیارات شوراها

در مقابل کاهش تعداد اعضا

چمران: طرح انتخاب شهردار را طراحان آن پس‌گرفتند



استان‌ها و شهرهای مراکز استان‌های کشور که در تالار پیامبر اعظم وزارت کشور بر گزار شد، اظهار داشت: طرحی که در مجلس شورای اسلامی توسط ۱۳۰ نفر از نمایندگان به امضا رسیده است دارای چند بند و پیام است که اینگونه نیست همه نمایندگان پیام‌ها را قبول داشته باشند و بعضاً یک یا دو پیام آمده در طرح را قبول دارند.

- باید همه مسائل شهری را بر عهده شوراها گذاشت**

به گفته باهنر هم‌اکنون شورای شهر تهران با تصویب بودجه چند هزار میلیارد تومانی برای شهرداری، اقدامات قابل قبولی را انجام داده‌است و این در حالی است که بودجه شهرداری از بودجه چند وزارتخانه بیشتر است و این نهاد نیز توانسته است موفق عمل کند. نایب رئیس اول مجلس افزود: موضع شخصی بنده این است که باید اختیارات شوراها افزایش یابد و این در حالی است که در سال‌های گذشته در زمان فعالیت شورا تا به امروز اختیارات این نهاد کاهش پیدا کرده و این در حالی است که باید همه مسائل شهری را بر عهده شوراها گذاشت. به گفته باهنر انتخاب شهردار توسط شوراها نباید به گونه‌ای باشد که شهردا هر روز تنش بلرزد که اگر فلان کار را انجام ندهد، استیضاح می‌شود، بنا براین شوراها بهترین محلی هستند که می‌توانند شهردار را انتخاب کنند و بر کار وی نظارت و مدیریت داشته‌شوند. وی افزود: ممکن است در طرح اشاره شده تعداد نمایندگان شوراها در برخی از استان‌ها و شهرها کاهش یابد که البته این موضوع نیز قابل پیگیری است.

- احتمال کاهش تعداد اعضای شوراهای شهر**

رؤسای شوراهای استان‌ها و مراکز استان در جلسه‌ای با حضور نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص طرح مجلس که به موضوع نحوه انتخاب شهردار می‌پردازد به بحث پرداخته و قرار بر این شد که انتخاب شهردار به شکل کنونی باقی بماند. مهدی چمران در نشست فوق‌العاده رؤسای شورای استان‌ها و مراکز استان‌ها که با حضور باهنر نایب رئیس مجلس شورای اسلامی درباره طرح و لایحه انتخاب شهردار در تالار وزارت کشور بر گزار شد، اظهار داشت: متأسفانه بعضاً دیده می‌شود که شوراها مورد هجوم قرار می‌گیرند و نسبت به قانون شوراها تصمیماتی اخذ می‌شود که بسیاری از آنها به پیکر شوراها ضربه وارد می‌کند.

- انتخاب شهردار توسط طراحان آن پس گرفته شد**

به گفته چمران نباید مردم را نادیده بگیریم و بگوییم گروه دیگری این کار را انجام می‌دهند البته این شکل از انتخاب شهردار توسط طراحان آن پس گرفته شد. وی گفت: ما مابز می‌گوییم شهردار را مردم انتخاب کنند اما روش انتخاب آن روشی تخصصی است و یک عده از افراد متخصص که از سوی مردم به عنوان نماینده انتخاب می‌شوند، شهردار را انتخاب می‌کنند و قانونگذار نیز بر اساس اصول و مبانی صحیحی این کار را کرده بنابراین معتقدیم انتخاب شهردار به شکل دیگر به شوراها لطمه وارد می‌کند. امیدواریم بتوانیم نتایج بررسی‌های خود را به مجلس و هیئت دولت منعکس کنیم تا بداندن نظر شورواها در این باره چیست.

گزیده

زیرمیزی پزشکان را به ۱۶۹۰ اطلاع دهید

سیدمحمدهادی ایازی از راه‌اندازی سامانه و مرکز رسیدگی به شکایات مردمی از حوزه پزشکی خیر داد و اظهار داشت: این سامانه با شماره تلفن ۱۶۹۰ با همکاری سازمان نظام پزشکی راه‌اندازی شده است.

قائم مقام وزیر در امور مشارکت‌های اجتماعی، سازمان‌های مردم‌نهاد و خیریه‌های سلامت عنوان کرد: سامانه ۱۶۹۰ در حال حاضر در تهران به صورت آزمایشی فعال است و از ۱۵ آبان در سراسر کشور به طور رسمی فعال خواهد شد. ایازی بیان داشت: با ثبت شکایات مردمی در سامانه ۱۶۹۰، وزیر بهداشت و رئیس دانشگاه علوم پزشکی در جریان تخلفات صورت گرفته پزشکان قرار می‌گیرند و این‌س خود یک اقدام پیشگیرانه است و البته کافی نیست. وی با بیان اینکه البته ممکن

است گزارش‌های اعلام شده کذب باشند، افزود: بعد از ثبت گزارش در سامانه، تخلفات آنها جهت بررسی در استان و دانشگاه مربوط محول می‌شود که در صورت صحت تخلف، از طریق دادستان نظام پزشکی یاز طریق تعزیرات بر آن رسیدگی خواهد شد و در سامانه نیز تخلف پزشک مربوطه ثبت خواهد شد. ایازی در دومین جلسهٔ حفاظت‌شدهٔ ورچین علوم پزشکی کشور گام بعدی نظارت را علاوه بر نظارت مردمی، وجود سیستم نظارتی در داخل سیستم سلامت عنوان کرد و بیان داشت: طی جلساتی که با سازمان نظام پزشکی و بیمه‌های تکمیلی و پایه دانشجویی، بیمه‌های پایه و تکمیلی متعهد شدند، اوراق پزشک را کنترل کنند که این بخش کار، حساسیت زیادی دارد. وی با تأکید بر اینکه باید در همان بیمارستان بر صورتحساب‌ها و هزینه‌های دریافت شده نظارت کنیم، عنوان کرد: مدیر فنی بیشترین نقش را در کنترل صورتحساب‌ها و هزینه‌های درمانی دارد که باید در صورت وجود اشکال، آن را منعکس و گزارش کنند تا اقدامات لازم با متخلف صورت پذیرد.

جامعه

یکشنبه ۴ آبان ۱۳۹۳ | اول محرم ۱۴۳۶

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۵

آغاز فعالیت هزاران هیئت مذهبی در سراسر کشور

هدف قیام حسینی در هیاهوی بدعت‌ها گم نشود

امام حسین علیه‌السلام شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مجلس و منبر امام حسین علیه‌السلام را محل بیان حقایق دینی و حقایق حسینی دانستند و تأکید می‌کنند: مجالس امام حسین علیه‌السلام باید مجالس ضد ظلم، ضد سلطه و ضد زیدها، شمرها و این‌یادهای زمان حاضر باشد. ایشان با اشاره به تأکید همیشگی مسئولان و بزرگان نظام اسلامی از جمله امام خمینی رحمه‌الله‌علیه و همچنین آحاد مردم بر برگزاری عزاداری‌های مردمی افزودند: جهت‌گیری در عزاداری‌های امام حسین علیه‌السلام باید به سوی تحکیم ایمان و روح تدین در مردم، آگاهی‌بخشی، گسترش روح شجاعت و غیرت دینی و جلوگیری از بی‌تفاوتی مردم باشد و این منمای واقعی بزر گداشت قیام امام حسین علیه‌السلام است.

حضرت امام خامنه‌ای در بیان ویژگی‌های مراسم عزاداری حضرت ابعبدالله الحسین می‌فرماید: اولین ویژگی باید این باشد که چنین مجالسی، محبت به اهل بیت علیهم‌السلام را زیاد کنند. ایشان دومین ویژگی اینگونه مراسم را معرفت روشن‌تر و واضح‌تر مردم به اصل حادثه عاشورا می‌دانند و تصریح می‌کنند: این‌طور نباشد که وقتی بالای منبر می‌رویم، یک مقدار لفاظی کنیم و حرف بزنیم و اگر احیاناً مطلبی هم ذکر می‌کنیم، مطلب سستی باشد که نه فقط ایمان‌ها را زیاد نمی‌کند، بلکه به تصفیه ایمان مستمعین می‌پردازد. اگر این‌طور هم شد، ما از جلسات مذکور که فواید و مقاصد مورد نظر نرسیده‌ایم. گاهی چنین مواردی دیده می‌شود. یعنی بعضاً گوینده‌ای در یک مجلس به نقل مطلبی می‌پردازد که هم از لحاظ استدلال و پایه مدرک عقلی یا نقلی سست است و هم از لحاظ تأثیر در ذهن یک مستمع مستحیر و اهل منطق و استدلال، ویرانگر است. در نگاه رهبر فرزانه انقلاب رفتارهایی همچون قهقه زنی، قفل زدن به بدن یا سینه‌خیز به زیارت رفتن انحرافات و بدعت‌هایی است که در اصل اهانت به دین به شمار می‌آید و ما را از رسیدن به هدف محبت می‌کند.

■ امام حسین اگر امروز بود چه می‌گفت؟
در نهایت باید هدف قیام حسینی را در کلام استاد شهید مرتضی مطهری اینگونه یافت می‌گوییم «اگر می‌خواهیم به عزاداری حسین‌بن‌علی ارزش بدهیم باید فکر کنیم چرا حسین (ع) امروز نبود و خودش می‌گفت برای من عزاداری کنید، می‌گفت چه شعاری بدهید؟ آیا می‌گفت بخوانید نوجوان کبریا من یا می‌گفت بگویید زنب مضطم الوداع؟!» بنا به تأکید شهید مطهری امام حسین (ع) در طول عمر مبارکشان هر گز به چنین شعارهای خرد آوری تدریس در نداد و یک کلمه چنین حرف‌هایی را نگفت. وی تصریح می‌کند «اگر حسین بن علی بود می‌گفت شمر هزار و ۳۰۰ سال پیش مرد، شمر امروز را بنشاس.»

نجات ۹۰هکتار زمین از چنگال زمین خواران استان تهران

جهاد مقابله با زمین خواری کلیدخورد

آن حکم صادر کرده که متأسفانه اجرا نشده است و بخش بزرگی از این پرونده‌ها در خانه متهمین پیدا شده است!

از همین‌رو اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران در هفته گذشته با اجرای مجموعه اقداماتی که از آن به عنوان «طرح‌های جهادی» نام برده، اقدام به رفع تصرف کامل بخشی از اراضی تصرف شده در منطقه حفاظت شده ورچین و پارک ملی خجیر و نیز تخریب واحدهای بازفای آلودگی و مدیریت کوره‌های غیر مجاز ذغال‌سیر در سطح استان تهران کرد. امین افتخار، مشاور مدیر کل و مدیر روابط عمومی حفاظت محیط زیست استان تهران در این خصوص اظهار داشت: پس از شناسایی اراضی تصرف شده در منطقه حفاظت‌شده ورچین شهرستان شمیرانات، با عنوان پرونده بزرگ زمین‌خواری ۳۰۰ هکتاری در مناطق تحت مدیریتحفاظت محیط‌زیست استان تهران، اقدام لازم در خصوص تخریب ساخت و سازهای غیر



طرح حسین کشکار جوان



روزنامه جوان | شماره ۴۲۴۶

سرخط

هشدار سازمان ثبت‌احوال

سه‌م جمعیت جوان به ۳۱/۵در صد کاهش یافت

جمعیت ایران در پایان شهریور سال جاری ۷۸ میلیون و ۶۸ هزار و ۸۴۹ نفر ثبت شد، سه‌م جمعیت جوانان ایرانی از این میزان جمعیت از ۲۵در صد به ۳۱/۵درصد در سال جاری رسیده‌است و این نشان می‌دهد که جمعیت ایران به سمت سالمندی پیش می‌رود. مدیر کل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت سازمان ثبت‌احوال کشور با بیان اینکه براساس آمار جمعیت سالمند ایران با احتساب افراد بالای ۶۵حدود ۵/۷درصد کل جمعیت ایران است، افزود: براساس آمار به ازای هر پنج نفر در ایران یک نفر بالای ۶۵سال در کشور است. علی اکبر محزون با اشاره به اینکه پیش‌بینی می‌شود موج جهشی به سمت سالمندی در کشور داشته باشیم، ادامه داد: در صورتی که جمعیت سالمند را بالای ۶۰سال محسوب کنیم به ازای هر چهار نفر جمعیت در ایران یک نفر سالمند وجود دارد. وی تصریح کرد: از آنجا که کاهش رشد جمعیت در شاخص‌های دیگر نیز تأثیرگذار است با کاهش جمعیت بعد خنوار (متوسط تعداد افراد خانوار) نیز کاهش پیدا کرده‌است به طوری که اکنون بعد خانوار در ایران به ۳/۵ نفر رسیده است. مدیر کل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت سازمان ثبت‌احوال کشور گفت: اکنون نرخ باروری در کشور ما ۱/۷ تا ۱/۸ فرزند در یک خانواده‌است به طوری که نرخ باروری کشورمان به زیر سطح جانشینی رسیده است. وی تصریح کرد: در صورتی که این روند به سمت کاهش پیش برود و تک فرزندی و بی‌فرزندی نیز ادامه داشته باشد تا سال ۱۴۱۵ جمعیت کشورمان با ۸۴ میلیون نفر متوقف می‌شود. این مقام سازمان ثبت‌احوال به «پرنه» گفت: در صورتی که آمار نرخ باروری کنونی باقی بماند چون این نرخ زیر سطح جانشینی است فقط توقف رشد جمعیت ۱۰ سال به تأخیر می‌افتد و تا سال ۱۴۲۵ جمعیت ایران حدود ۹۰ میلیون نفر می‌شود. مدیر کل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت سازمان ثبت‌احوال کشور گفت: تک فرزندی و کم فرزندی می‌تواند به عنوان آسیبی جدی برای جمعیت کشور محسوب می‌شود؛ چراکه بسیاری از خانواده‌ها به سمت تک فرزندی پیش رفته‌اند. وی تصریح کرد: از آنجا که رهبر معظم انقلاب سیاست‌های کلی جمعیت را ابلاغ کرده‌اند، امیدواریم طرح افزایش فرزندآوری در خانواده‌ها ادامه داشته باشد ونگرش مردم نیز نسبت به این موضوع تغییر کند. نامبرده تصریح کرد: اکنون نرخ باروری در ایران ۱/۷ تا ۱/۸ فرزند در هر خانواده است که با ادامه این روند توقف رشد جمعیت را شاهد خواهیم شد. وی ابراز امیدواری کرد با فرهنگ‌سازی بیشتر و توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی بتوانیم علاوه بر افزایش رشد جمعیت، گام مؤثری در جهت جوان‌سازی جمعیت کشور برداشت تا رشد و توسعه کشور را شاهد باشیم.

برنامه ملی ارتقای سواد رسانه‌ای جوانان

تدوین می‌شود

فقط ۷در صد محتوای فضای مجازی به زبان فارسی است

بنا به اظهار محمدرضا رستمی، دبیر «کمیته ملی فضای مجازی و جوانان وزارت فرهنگ و جوانان» ما اساساً نسبت به تکنولوژی و فضای رسانه عمومی جهان از یک سهل‌انگاری و بی‌فرهنگی لایبی رنج می‌بریم و این بحران می‌تواند جامعه ایرانی را به یک جامعه آسیب‌پذیر تبدیل کند. بنا به تأکید وی و تشکیل دولت جدید برای سواد سازی از طرف رئیس‌جمهور در مورد فضای مجازی و رسانه‌های نوین شاهد بودیم و تأکید بر اینکه حتماً باید زبان فارسی و حضور جوانان در فضای مجازی بسیار گسترش پیدا کند که کمیته تخصصی فضای مجازی توسط فارسی‌بانان اتفاق بیفتد. دبیر «کمیته ملی فضای مجازی و جوانان وزارت ورزش و جوانان» به «ارس» گفت: این مقدمه باعث شد تا ما پیشه‌اندازی را در وزارت ورزش و جوانان بدهیم مبنی بر اینکه کمیته‌ای شورای عالی جوانان آن کمیته‌ها تجدید کند و سازمان جدیدی تحت عنوان کمیته فضای مجازی و جوانان شکل بگیرد.

به گفته رستمی به‌رمغ اینکه تقریباً می‌توان اگر عدد ۹۰ درصد کاربران فضای مجازی نوجوانان و جوانان هستند، وزارت ورزش و جوانان عضو شورای عالی فضای مجازی و عضو هیجکدام از کمیته‌های عالی شورا هم نیست. وی گفت: قرار شد پیشنهادهای عضویت وزارت ورزش و جوانان در شورای عالی فضای مجازی نیز مطرح شود. بنا به تأکید رستمی طرح تدوین سند ملی فضای مجازی و جوانان در دستور کار این کمیته است و این کمیته می‌تواند ملای را تدوین خواهد کرد که این سند ملی به حوزه فضای مجازی و جوانان با رویکرد اشتغال، کسب و کار، آموزش، فعالیت‌های فرهنگی، فراغتی و تفریحی و فعالیت‌های ارتباطات ملی و بین‌المللی جوانان و فعالیت‌ها و مشارکت‌های اجتماعی جوانان می‌پردازد. به باور وی تکنولوژی جدید و رسانه جدید به صورت لجام‌گسیخته در اختیار جوامع قرار گرفته اما فرهنگ و سواد رسانه‌ای و سواد عصر رسانه مورد توجه قرار نگرفته و یکی از وظایف جدی و اصلی در کمیته فضای مجازی تدوین برنامه ملی سواد رسانه‌ای است. رستمی گفت: تدوین برنامه سواد ملی سواد اولویت کمیته ملی فضای مجازی و جوانان است که می‌توان از آن تحت عنوان سبک زندگی در عصر رسانه نیز یاد کرد؛ چراکه این موضوع بحثی است که اگر هم اکنون به آن بپردازیم خواهیم برد در غیر این صورت چند سال آینده با هجوم بحران‌های فضای مجازی مواجه خواهیم شد که دیگر فقط باید آسیب‌هایی آن را بوظرف کنیم اما هم‌اکنون می‌توانیم این شرایط را مدیریت کنیم. بنا به تأکید وی باید اولاً به جامعه یاد بدهیم که از ارتباطات نوین به بهترین نحو استفاده کنیم دوماً فضای مجازی را واقعاً به معنای واقعی از منظر فرهنگ ایرانی اسلامی تسخیر کنیم. این در حالی است که تنها ۷در صد محتوای فضای مجازی به زبان فارسی است که حتی به نیم‌در صد هم نمی‌رسد و این بحران فرهنگی، هویتی و بحران نرم است.

از آخر آذر به دلیل توفان‌های خورشیدی

زمین ۳روز در تاریکی فرو می‌رود

کوره زمین سه‌ه روز در ماه آتی و از ۲۱ تا ۲۳ دسامبر برابر با ۳۰ آذر، ۱ و ۲ دی ماه ۱۳۹۳ در تاریکی مطلق فرو می‌رود. زمین از ۲۱ تا ۲۳ دسامبر ماه آینده (۳۰ آذر تا ۲ تا ماه) به مدت سه روز در تاریکی مطلق فرو می‌رود، این خبری است که در سایت‌های مختلف نجومی و ستارشناسی منتشر شده است مبنی بر اینکه در ماه دسامبر زمین به مدت سه روز در تاریکی مطلق فرو می‌رود! سرنوشت زمین پس از این سه روز تاریکی چه خواهد شد؟ چرا زمین سه روز در تاریکی مطلق فرو می‌رود؟ ناسا نیز این جمله را تأیید کرده اما به شکل دیگری! کارشناسان ناسا معتمدند زمین در ۲۲، ۲۳ و ۲۴ دسامبر در تاریکی ناشی از توفانی‌های خورشیدی فرو خواهد رفت.

«چارلز بولدن»، مدیر آژانس فضایی ناسا این خبر را تأیید کرده و در ویدئوهایی که بر سایت ناسا قرار گرفته، شایعاتی مبنی بر پایان زندگی زمینیان را رد کرده و اعلام داشته است: «زمین در تاریکی فرو می‌رود اما به دلیل توفان‌های خورشیدی نه دلایلی مانند آخرازل‌مان بودن و… توفان خورشیدی (با توفان مغناطیسی) پدیده انفجاری با فوریانی با منشأ مغناطیسی در جو خورشید است که به آزاد شدن انرژی‌های فراوان می‌انجامد.